
Lambda sondu - postup
výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–6

BUDETE POTŘEBOVAT:

Drátěný kartáč
Sprej WD-40

Sprej na elektroniku

Měděné mazivo

Momentový klíč
Kombinovaný klíč
Nástrčný klíč na lambda sondu

Račnový klíč

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://youtu.be/MHAbgi55wGE
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Pokud je výfukové sběrné potrubí překryté štítem proti teplu z kovového materiálu, odstraňte ho.

2 Zahřejte motor na provozní teplotu, aby bylo odšroubování lambda sondy jednodušší.

3 Odstraňte negativní svorku z autobaterie. Nasaďte si rukavice, abyste se ochránili před popálením.

CLUB.AUTODOC.CZ 2–6

Moderní auta mohou mít od 1 do 8 kyslíkových (lambda) sond.

Jízda s autem, které má poškozenou lambda sondu, vede k selhání katalyzátoru,
k náročnému startování a ke zhoršenému výkonu motoru, jakož i ke zvýšené
spotřebě paliva.

Upozornění!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


4 Odpojte konektor sondy.

5 Použitím speciálního nástrčného a ráčnového klíče odšroubujte lambda sondu jejím otáčením proti směru
hodinových ručiček.

6 Natřete závit nové sondy speciálním mazivem, například měděným mazivem odolným vůči vysoké teplotě.

7 Ručně zašroubujte sondu až na doraz.

8 Utáhněte ji pomocí momentového klíče točivým momentem, který doporučuje výrobce auta.

CLUB.AUTODOC.CZ 3–6

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


9 Očistěte kolíky konektoru použitím speciálního spreje.

10 Připojte konektor k sondě, správně uspořádejte kabel a zajistěte jej pomocí svorek.

11 Znovu namontujte ochranný štít proti teplu a znovu připojte svorku autobaterie.

12 Vymažte chybový kód z paměti elektronické řídicí jednotky.

13 Někdy bude nutné odjet určitou vzdálenost, aby se vaše elektronická řídící jednotka přizpůsobila nové sondě.

CLUB.AUTODOC.CZ 4–6

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

LAMBDA SONDA: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 5–6

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/lambda_sonda-10148?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

